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waniu planów zamówień można określić listę prioryteto-
wych obszarów, w których możliwe jest wywieranie 
wpływu na zużycie energii. 

Można rozważyć opracowanie planu podsumowującego 
działania niezbędne do lepszego zrozumienia zużycia 
energii w mieście, kluczowych obszarów zużycia energii 
oraz potencjalnych możliwości w zakresie zamówień 
publicznych, które mogłyby zostać wykorzystane w celu 
zwiększenia efektywności energetycznej. Główne sekcje 
takiego planu mogłyby obejmować opis działań mających 
na celu:
• zbadanie kluczowych obszarów dotyczących zużycia energii, 

• rozpoznanie i przygotowanie możliwości w zakresie 
zamówień publicznych oraz wywarcie wpływu na ich 
wykorzystanie,

• ocenę możliwości fi nansowania inwestycji, a ponadto
• ocenę szerszej roli władz miejskich w zakresie 

promowania i stwarzania możliwości.

DZIAŁANIE – INTERWENCJE W ZAKRESIE ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH

Wprowadzenie prostych zmian w tak zwanym „zwykłym” 
procesie składania zamówień publicznych może wyzwalać 
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innowacje, gdy klienci zaczynają wymagać towarów i 
usług, które nie są jeszcze dostępne na rynku lub nie są 
dostępne w formie lub po cenie możliwej do zaakceptowa-
nia przez klienta. Zmiany w procesie składania zamówień 
mogą również umożliwić klientom pozytywne reagowanie 
na innowacje, pozwalając nowym i powstającym techno-
logiom na konkurowanie na równych warunkach z 
istniejącymi towarami i usługami. 

Innowacje i proinnowacyjne zamówienia publiczne 
– zasady
Innowacje są ryzykowne: musi istnieć wyraźny powód do 
wprowadzania innowacji, a jeśli będziemy nadal kupować 
te same towary i usługi, nie sprostamy temu wyzwaniu. 

Należy zrozumieć perspektywę dostawcy w zakresie inno-
wacji: stworzenie wiarygodnego zapotrzebowania jest 
kluczowym zadaniem z zakresu proinnowacyjnych 
zamówień publicznych. To właśnie taki nowy popyt 
napędza innowacje.

Innowacje wymagają czasu: dlatego ważne jest, aby klienci 
odpowiednio wcześnie informowali o swoich potrzebach i 
dawali dostawcom czas na wprowadzenie innowacji. 

Praktyki proinnowacyjnych zamówień publicznych
Dostawcy są wysoce kreatywni, gdy mają taką możliwość 
— zwłaszcza gdy muszą utrzymać lub zdobyć udział w 
rynku. Proinnowacyjne zamówienia publiczne oznaczają 
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realizację cyklu zamówień w sposób, który uwalnia 
potencjał twórczy i innowacyjny dostawców w zakresie 
osiągania lepszych wyników, przy zachowaniu 
efektywności pod względem kosztów. 

Oznacza to zmianę podejścia organizacji i osób do 
zamówień oraz procesu ich składania, a ponadto — bardzo 
często — zmianę ogólnego sposobu postrzegania zaku-
pów w organizacji, tj. jako funkcji strategicznej, a nie 
zaplecza.

Równoległe studium przypadku z projektu CEPPI poka-
zuje, w jaki sposób można realizować etapy przygotowa-
nia, planowania i działania — zaprezentowano w nim m.in. 
bariery i potencjalne rozwiązania, z którymi mają do czy-
nienia miasta rozpoczynające swoją podróż w kierunku 
osiągnięcia celu, jakim jest strategiczne wykorzystanie 
innowacji do transformacji systemów energetycznych.

Pełna wersja niniejszego przewodnika w języku angielskim 
oraz inne zasoby projektu dostępne są w witrynie interne-
towej CEPPI. 

http://www.ceppi.eu/fi leadmin/user_upload/guidance_learning/CEPPI_Guide.pdf
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